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Pääkirjotus

Varkauden seurakunnassa pidetään 6.-
8.10.2023 piispantarkastus. Kuopion 
hiippakunnan piispa Jari Jolkkonen 
yhdessä pappisasessori Teemu Vouti-

laisen sekä lääninrovasti Olli Kortelaisen kans-
sa on vierainamme kolmen päivän ajan.

TARKASTUS JO NIMENÄ lienee aikoinaan vie-
nyt seurakunnan kirkkoherran yöunet, mutta 
ajat ovat muuttuneet. Kun muinoin kuulemma 
piispan tuloa sai jännittää kuukausikaupalla ja 
pelätä mitähän huomautettavaa seurakunnan 
toiminnassa tällä kertaa ilmenee, on tämän 
päivän tarkastus kovin erilainen. Tarkoitukse-
na on yhdessä arvioida seurakunnan toimin-
taa, sen vahvuuksia ja kehittämisen kohteita 
sekä etsiä visioita tulevaisuutta varten. 

Piispantarkastuksen pääpaino on nykyään 
vahvasti seurakunnan tulevaisuuden näkymien 
luotaamisessa. Piispantarkastuksia piispa pitää 
vuosittain useampia, mutta yksittäisen seura-
kunnan kohdalle tarkastus tulee noin 10-vuo-
den välein. Viimeksi Varkauteen piispa Jolkko-
nen teki tarkastusmatkan vuonna 2014. 

MAAILMANMENO on kymmenessä vuodessa 
muuttunut. Vaikka olemme Itä-Suomen vien-
tiveturi, on Varkaudenkin väkiluku hiljalleen 
vähentynyt. Alueellisesti väki vetääntyy maa-
kuntien keskuksiin, joissa erityisesti nuorten 
opiskelumahdollisuudet ovat paremmat. En-
nusteiden mukaan 2040 Suomessa on enää 
kolme kasvavaa seutukuntaa, Tampere, Turku 
ja Helsinki. Kuopion alue kasvaa, mutta varsin 
maltillisesti ja saanee uusia asukkaita kehys-
kunnistaan. 

Alueellisten haasteiden lisäksi kohtaamme 
koko ihmisen elinpiiriä ravisuttavia muutoksia. 
Jälleen kerran saimme todistaa sään 
ennätysilmiöitä. Mittaushistorias-
sa ei esimerkiksi elokuu ole ollut 
koskaan maailmanlaajuisesti näin 
lämmin. Euroopassa riehuva Ve-
näjän julma sota Ukrainassa ei 
näytä laantumisen merkkejä. 
Eipä siis ihme, että useammal-
lakin meistä on huoli ja murhe 
millainen tulevaisuus meillä 
on edessä.

SEURAKUNTAMME 5-vuo-
tis strategian nimenä on 
välittämisen vuodet 2021–
2025. Yhteisesti päätettynä 
toimintalinjauksena on, että 
haluamme välittää viestiä ja 
sanomaa Jumalan rakkau-
desta. Tämän kaiken myl-
lerryksen keskellä todellakin 
tarvitsemme hyvän Jumalan 
huolenpitoa ja rakkautta. Vä-
litämme myös läheisistämme. 
Kristilliseen uskoon on aina liit-
tynyt Jumalsuhteen lisäksi suhde 
lähimmäiseen. Ei meistä ketään ole 

tarkoitettu elämän murheita yksin kantamaan. 
Meitä kutsutaan välittämään ja rakastamaan 
lähimmäisiämme ja pitämään huolta yhteisestä 
luomakunnastamme. 

EPÄVARMANKIN tulevaisuuden keskel-
lä saamme kuulla rakastavan Jumalan sanat 
Jesajan kirjasta: ”Älä pelkää. Minä olen lunas-
tanut sinut. Minä olen sinut nimeltä kutsunut, 
sinä olet minun. Kun kuljet vesien halki, minä 
olen sinun kanssasi, kun virtojen poikki, ne 
eivät tempaa sinua mukaansa, kun astut tulen 
lävitse, sinä et pala eikä liekki sinua polta.” 

Toivotan sinut lämpimästi tervetulleeksi pe 
6.10 klo 18 alkaen pääkirkolle piispantarkas-
tuksen paneelikeskusteluun, jossa piispa Jari 
Jolkkonen, kaupunginjohtaja Joonas Hänni-
nen sekä päätoimittaja Sari Ristamäki pohtivat 
seurakuntaa ja Varkautta tänään ja tulevaisuu-
dessa. Piispantarkastus huipentuu su 8.10 klo 
10 pääkirkossa alkavaan kaikille tarkoitettuun 
piispan juhlamessuun. Toivottavasti nähdään :)

Siunausta syksyysi toivottaen 
Jarkko Piippo
kirkkoherra

Vainu – Vaikuttajaryhmä

Tiina Taavitsainen

Seurakunnassa aktiivisesti 
toimivat nuoret valitsevat 
keskuudestaan vuosittain 

jäseniä Vainu - vaikuttajanuor-
ten ryhmään. He kokoontuvat 
3-4 kertaa vuodessa ja käsitte-
levät nuorilta nousseita asioi-
ta, seurakunnan hallinnolta tai 
työntekijöiltä nousseita asioita 
sekä pohtivat millaisiin toimiin 
he haluavat ryhtyä tai mitä tem-
pauksia järjestää. 

Keväällä nuorten keskuudesta 
nousi ajatus uudesta sohvasta. 

Yhdessä sitä sitten etsittiin ja 
suunniteltiin, millainen Kuop-
pakankaan tilaan kävisi. Ja nyt 
siinä kelpaa istua ja köllötellä. 
Osallistavan budjetoinnin ideal-
la nuoret pääsevät vaikuttamaan 
toimintaan ja hankintoihin. On 
hienoa, että nuoret saavat ää-
nensä kuuluviin ja tekevät seu-
rakunnan nuorisotyöstä oman 
näköistään. 

Jokaisessa seurakunnassa pitää 
olla nuorten vaikuttajaryhmä. 
Varkaudessa se on ollut olemassa 
vuoden 2020 alusta ja sitä ohjaa 
Tiina Taavitsainen.

Onni-Heikki, Aada, Juulia ja Lassi.    

Ota lehti talteen

Seuraava lehti ilmestyy 25.11. ja aineistopäivä on 7.11.2023. 
Keskiaukeamalta löydät tilaisuudet ja tapahtumat sinne 
saakka. 
Kysy mainostamisesta Keski-Savon myyntitiimiltä.
Muutokset ovat mahdollisia.
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Välittämisen vuodet  
2021–2025

Reilun kaupan viikko

Reilun kaupan viikkoa 
vietetään lokakuussa 
viikolla 41. Varkau-

den seurakunta on mukana 
kampanjassa ja toteutamme 
sitä yhdessä sidosryhmiem-
me kanssa.

Vuosittaisen Reilun kau-
pan viikon tarkoituksena 
on muistuttaa kaikkia siitä, 
miten kukin voi vaikuttaa 
omilla ostosvalinnoillaan 
reilumpaan kaupankäyn-
tiin. 

Viikon aikana Reilun 
kaupan tuotteet ovat usein 
tavallista paremmin esillä 
monissa kaupoissa. Reilun 
kaupan viikkoa vietetään 
9.–15.10.2023.

 #reilunkaupanviikko
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Diakonia

Lokakuun mietteitä 
kiitollisuudesta ja 
yhteisöistä
Pia Hosio

Lokakuussa jätämme viimeistään 
jäähyväisiä kesälle. Valoisa aika 
valuu vähemmäksi, illan pimeä las-
keutuu aina vain aikaisemmin. 

  

Luonnon vihreys vaihtuu syksyn kirkkaisiin 
väreihin; oranssiin, punaiseen ja keltaiseen. 
Jo toitottavat hanhiparvet meille näkemiin, 
niiden aura on kohti etelää.  Herää haikeus 

ja ikävä niitä katsellessa. Kesääkö ikävöin jo vai jo-
tain mitä ei ollutkaan?

Juuri kun on ehtinyt tottua, niin äkkiä on toisin. 
Tämä on totta, kun menettää jonkun korvaamatto-
man tai itselleen muuten tärkeän. Elämä kouraisee 
meitä. 

Luonto taipuu ja vaipuu nyt ansaittuun lepoon, 
Ehkä meidän ihmistenkin pitäisi seurata sen ryt-
miä ainakin jossain mielessä, mitä velvollisuuksilta 
ja vastuilta pystymme hellittämään.   Haikeuden 
lisäksi lokakuussa tuntuu kiitollisuuden tunne, 
eletyn kesän lämmöstä ja valosta ja nyt luonnon 
sadosta.

Kiitollisuuden aihetta
Kiitollisuutta voi harjoittaa ihan joka päivä.  Kiitol-
lisuus on pieni, lämmin tunne, joka värittää mielen 
samalla lailla kuin syksy maiseman. Kiitollisuus ei 
ole kuitenkaan mikään taikatemppu, jolla pyyhi-
tään vaikeudet ja murheet mennessään. 

Vaan kiitollisuus on aktiivista, huomion kiinnit-
tämistä pieniin, hyviin asioihin, joita helposti pi-
dämme itsestään selvyytenä. Näkökulman muutos 
voi auttaa meitä. 

Kiitollisuuden aiheiden ajatteleminen pakottaa 
meidät myös pysähtymään. Mihin asioihin voin 
vaikuttaa käsillä olevassa tilanteessa, mihin ei enää 
voi vaikuttaa. Keskity siihen hyvään mitä voit tehdä 
itsesi ja toisen hyväksi, älä siihen mitä et voi tehdä. 

Kohtaamiset ilahduttavat
Kirjoittelen tätä tekstiä opintovapaalla. Arkipäivät 
kuluvat nyt pitkälti koneen ääressä. Syksy toi siis 
muutoksen ajankäyttöön ja olemiseen, kun tiivis 
työ- ja seurakuntayhteisö Varkaudessa jäi ja tilalle 
tuli opiskelijayhteisö etäyhteyksien avulla. 

Varkaudessa käydessä tuttuja kasvoja tulee vas-
taan ja kohtaamisia syntyy nyt lähinnä kauppareis-
suilla. Kohtaamiset ilahduttavat minua.   

Parasta aikaa opiskellaan yhteisöihin liittyviä asi-

oita.  Yhteisöjä on erilaisia. Voit kokea kuuluvasi 
perhe- ja sukuyhteisöösi, vaikka asuisit juuri nyt 
yksin.  Yhteisöjä rakentuu myös työpaikalla, har-
rastus- ja juttuporukoissa, kotipaikan naapureihin, 
opiskelujen myötä tai verkon sosiaalisille alustoille. 
Yhteisöissä voi kokea yhteenkuuluvuuden tunnetta 
ja saa tukea toisilta.

Omaa yhteisöä ei ole aina helppo löytää tai yh-
teisöihin päästä sisälle. Yhteisöjen pitää tarkastel-
la toimintaansa, onko se avointa, tasapuolista ja 
vieraanvaraista, uusia ihmisiä mukaan kutsuvaa.  
Hyvissä yhteisöissä ongelmia ei lakasta maton alle, 
vaan vaikeitakin asioita uskalletaan ottaa esille. 
Epäkohtiin puututaan reilusti, ketään ei saa jättää 
yksin niistä selviämään.   

Seurakunta rakentaa yhteisöllisyyttä
Oleellista on, myös, että yhteisön tarkoitus on ra-
kentaa hyvää ja tukea toisia. Heikoissa yhteisöissä 
ei näin tehdä. Ne eivät todellisuudessa kannattele 
ketään, vaan vetävät syvemmälle suohon. Se on 
hyvä syy lähteä etsimään välittävää yhteisöä.  

Seurakunta on yhteisö, jossa kynnys pyritään 
pitämään matalalla.  Seurakuntaan saa tulla mu-
kaan itselleen sopivammalla tavalla. Tämä voi olla 
jumalanpalveluksiin, erilaisiin tapahtumiin ja ryh-
miin osallistumista. Vastuunkantamista monissa 
vapaaehtoistehtävissä. Yhteisössä voi olla mukana 
voi myös vähän kauempaa esimerkiksi esirukouk-
sin kannatellen. 

Älä luule, etteikö seurakunnassa olisi paikkaa 
myös sinulle.  Tule mukaan, ota yhteyttä, äläkä en-
nen kaikkea jää yksin. Syksy, jos mikä on hyvä aika 
aloittaa jotain uutta, löytää oma hyvä yhteisö, ottaa 
ensimmäinen askel, ojentaa käsi, tulla nähdyksi, ja 
myös kiittää. 

Kiitän syksyn korkeasta taivaasta
Kiitän kissan pehmoisesta turkista
Kiitän pientareen kukkasesta
Kiitän sinusta

”Hyvissä yhteisöissä on-
gelmia ei lakaista maton 

alle!

”Älä jää yksin,  
mene mukaan!

Jumalan sanansaattajat
400-luvulta lähtien on syyskuun 29. päivä omistettu ylienkeli Mikaelille. 
Taistelu, jonka hän kävi pimeyden valtoja vastaan, liittyy pääsiäiseen.
Opetuslapset tulivat Jeesuksen luo ja kysyivät: ”Kuka on suurin taivasten 
valtakunnassa?”
Silloin Jeesus kutsui luokseen lapsen, asetti hänet heidän keskelleen ja sanoi:
    ”Totisesti: ellette käänny ja tule lasten kaltaisiksi, te ette pääse taivasten 

valtakuntaan. Se, joka nöyrtyy tämän lapsen kaltaiseksi, on suurin taivasten 
valtakunnassa. Ja joka minun nimessäni ottaa luokseen yhdenkin tällaisen 
lapsen, se ottaa luokseen minut.”
”Katsokaa, ettette halveksi yhtäkään näistä vähäisistä. Sillä minä sanon teil-
le: heidän enkelinsä saavat taivaissa joka hetki katsella minun taivaallisen 
Isäni kasvoja.”   Matt. 18:1–6

Sana Mikkelinpäivänä 29.9. 

Yksi kummi riittää 
Karoliina Mustonen

Uuden kirkkojärjestykseen 
mukaan kastettavalla hen-
kilöllä tulee olla ainakin 

yksi kummi, joka on konfirmoitu, 
evankelis-luterilaista uskoa tun-
nustavan kirkon jäsen. Aiemmin 
kummeja on pitänyt olla kaksi, ja 
yhden kummin riittämiseen on 
tarvittu kirkkoherran suostumus.

Muutoksella halutaan helpot-
taa kastejärjestelyjä ja madaltaa 
kynnystä kastaa lapsi tai aikuinen 
kirkon jäseneksi. 

–Myös Varkaudessa on jo tullut 

vastaan tilanteita, joissa kummi-
en löytäminen on vaikeaa, kertoo 
pappi Karoliina Mustonen.

Varkauden seurakunnassa kas-
tetta varattaessa otetaan yhteys 
toimistosihteeri Jonna Tuoviseen, 
joka varaa papin ja tarvittaessa 
myös seurakunnan tilat juhlaa 
varten. Tilat ja itse toimitus ovat 
kasteperheille maksuttomia.

–Virallisesti kirkkoon kuulu-
mattomat eivät voi olla kumme-
ja, mutta kummeja voidaan kyllä 
jälkikäteenkin lisätä, jos kirkkoon 
liittyminen tulee ajankohtaiseksi, 
Tuovinen vielä muistuttaa.

Rippikoulu 2024 
starttaa pian!
Tiina Taavitsainen

Varkauden seurakunnas-
sa on pian ajankohtaista 
kääntää katseet rippi-

kouluvuoteen 2024.  Nuoret, 
jotka täyttävät ensi vuonna 15 
vuotta, kutsutaan rippikouluun. 
Seurakunnan jäsenet saavat 
postitse kustukirjeen, jossa on 
ohjeet ilmoittautumiseen. Li-
säksi asiasta pidetään tiedotus-
tilaisuudet Waltterin ja Repo-
kankaan kouluilla.  Kaikki tieto 
on myös saatavilla seurakunnan 
nettisivuilla. 

Ilmoittautuminen tapahtuu 
sähköisesti 11.-24.10. jota seu-
raa ryhmiin jakaminen. En-
simmäiset tapaamiset omien 
opettajien ja huoltajien kera pi-
detään marras-joulukuun vaih-
teessa.    

Rippikouluun 2024 ovat ter-
vetulleita myös he, jotka eivät 
syystä tai toisesta käyneet rippi-

koulua 2023.
Rippikoulun voi käydä, vaikka 

ei olisi seurakunnan jäsen. Kon-
firmaatioon voivat kuitenkin 
osallistua vain kastetut evan-
kelisluterilaisen kirkon jäsenet. 
Kirkkoon liittyminen rippikou-
lun yhteydessä on vaivatonta.    

Jos varkautelainen nuori va-
litsee käydä rippikoulun muu-
alla kuin kotiseurakunnassa, 
on siitä hyvä ilmoittaa rippi-
koulutyöstä vastaavalle Tiina 
Taavitsaiselle 0405568506. Hä-
neltä saa lisätietoja muutenkin 
kaikkiin rippikouluun liittyviin 
kysymyksiin. 

Aikuiset, joita rippikoulun 
käyminen kiinnostaa tulevan 
syksyn ja talven aikana pyy-
detään ottamaan yhteyttä seu-
rakunnan virastoon lokakuun 
aikana. Mahdollisuuksien mu-
kaan myös heitä voidaan koo-
ta pieneksi ryhmäksi tai hoitaa 
opetus yksityisesti.

Tulevalla kaudella Varkauden seurakunnan 
järjestämiä rippikouluja on tarjolla seuraavasti: 
• 2.-8.3. 1. Vesileppis + 1 pv Kasurilassa 
• 3.-7.6. 2. Kuoppakangas, kaupunkiripari, päiväkoulu
• 8.-14.6. 3. Puurtila, Varkaus     
• 29.6.-5.7. 4. Puurtila, Varkaus     
• 29.6.-5.7. 5. Ruusuhovi, Rantasalmi, Liikuntaleiri    
• 6.-12.7. 6. Puurtila, Varkaus     
• 13.-19.7. 7. Ruusuhovi, Rantasalmi 

Hiihtoloman leirin konfirmaatio on 21.4. Muiden ryhmien kon-
firmaatiot ovat heti leirin jälkeisenä sunnuntaina.  
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Musiikki seurakunnassa

Löydä oma kuorosi  
ja tule laulamaan!!!
Kaikki seurakunnan kuorot 

ovat maksuttomia ja uudet 
laulajat ovat toivottuja ja 

tervetulleita. Etukäteen ei tarvitse 
ilmoittautua vaan paikalle voi tulla 
tutustumaan matalalla kynnyksellä.

Lapsikuoro Pisarat
Kuoron on tarkoitus olla iloista, 
hyvän mielen toimintaa. Kuoros-
sa oppii paitsi laulamista ja uusia 
lauluja, myös tärkeitä taitoja toi-
mia ja olla yhdessä muiden kans-
sa. Toiminta on suunnattu ensi-
sijaisesti 5-11 -vuotiaille, mutta 
myös nuoremmat tai vanhemmat 
lapset ovat halutessaan tervetul-
leita mukaan. PISARAT kokoon-
tuvat laulamaan ja musisoimaan 
keskiviikkoisin klo 17–17.45 
Kuoppakankaan seurakuntakes-
kuksen luokassa 2. Kysy lisää Ma-
ri-kanttorilta: 040 578 5218.

Varkauden  
seurakuntakuoro

Varkauden seurakuntakuoro 
on seurakunnan jumalanpalve-
luksissa ja muissa tilaisuuksis-
sa avustava kuoro.  Laulamme 
kolmi- ja neliäänisiä hengellisiä 
kuorolauluja ja osallistumme seu-
rakunnan jumalanpalveluksiin, ja 
muihin tilaisuuksiin noin kerran 
kuukaudessa. Kuoro harjoittelee 
keskiviikkoisin klo 17 pääkirkon 
seurakuntasalissa. Kysy lisää Ta-
pani-kanttorilta 040 578 5998.

Lauluryhmä Sävel
Lauluryhmä Sävel on päiväkuoro, 
jossa lauletaan helppoja 2-3 ääni-
siä hengellisiä lauluja. Lauluryh-
mä osallistuu noin neljä kertaa 
vuodessa jumalanpalvelukseen tai 
muuhun seurakunnan tilaisuu-

teen. Lauluryhmä Sävelen harjoi-
tukset ovat kahdesti kuukaudessa, 
yleensä torstaisin klo 13.30 pää-
kirkolla, seurakuntasalissa. Kysy 
lisää Tapani-kanttorilta 040 578 
5998.

Laalajat -  
kuoro kaikille
Laalajat on kuoro kaikille - myös 
niille, jotka jännittävät yhteislau-
lua tai jotka on nimetty ikuisiksi 
nuotin vierestä laulajiksi. Kuo-
ro tarjoaa elämyksiä oman ää-
nen kanssa ja lauluja opetellaan 
yhdessä pikkuhiljaa. Kuoro on 
tarkoitettu pääasiassa työikäisil-
le, mutta ketään lauluintoista ei 
käännytetä ovelta. Harjoitukset 
ovat torstaisin klo 17.30 Hannun-
salissa Pääkirkon vieressä. Kysy 
lisää Sauli-kanttorilta 040 578 
5711.

Rovastikunta 
liikkeellä
Veikko Hiiri

Rautalammin rovastikun-
nan hautatoimien tiimi-
päiviä vietettiin Varkau-

dessa 13.9.  Aluksi tutustuttiin 
Varkauden pääkirkkoon lää-
ninrovasti Jarkko Piipon opas-
tuksella. Sateisesta säästä huoli-
matta uskalluttiin tämän jälkeen 
hautuumaakierrokselle Puurti-
laan.

Tiina Taavitsainen kertoi eko-
logisuudesta ja Varkauden ha-
kemasta ympäristödiplomista. 
Kukka- ja Hautauspalvelusta 
Tarja Ursin jatkoi aiheesta ”eko-
logiset hautauskäytänteet”, jossa 
kuultiin ajankohtaisia vinkkejä. 
Hautausmaavaelluksen lomassa 
Kuopion hiippakunnan tuomio-
kapitulista Anna Väätäinen oh-
jasi osallistujat mietiskelytuoki-

oon luonnon helmaan. 
Rautalammin rovastikunnalla 

on pitkät perinteet. Rautalam-
min seurakunta on emäseura-
kunta, jonka alue on käsittänyt 
”puoli Savoa” 1700-1800 –lu-
vuilla. Rautalammin suurpitä-
jä itsenäistyi Sysmästä vuonna 
1561. Hallintopitäjän tavoittee-
na oli laajentaa Ruotsin valtapii-
riä Pähkinäsaaren rauhan rajan 
pohjois- ja koillispuolelle tuke-
malla erämaiden asuttamista 
hallinnollisin toimin. 

Tämä vuoden 1323 Svean ja 
Göötan (Ruotsi) sekä Novgo-
rodin (Venäjä) välinen rajahan 
kulki myös Varkauden läpi ve-
sistöjä pitkin Laatokalta Poh-
janlahdelle. Myöhemmin Rau-
talammin kunnasta on aikojen 
saatossa lohkaistu 27 uutta kun-
taa ja useita seurakuntia.  

Hei, olen Minna Väänä-
nen. Valmistuin sosio-
nomi-diakoniksi syksyl-

lä 2021 ja olen ollut Varkauden 
seurakunnalla eri mittaisissa 
sijaisuuksissa: Kesästä 2022 niin 
diakoninviranhaltijana, kuin 
myös toimistosihteerin sijaisena. 
Aiempia tutkintoja minulla on 
niin kulttuuri, kuin sosiaalialalta. 
Nyt hoidettavakseni olen ottanut 
diakoninviranhaltijan sijaisuuden 
jouluun 2024 saakka. Harrastan 
taidemaalaamista ja piirtämistä. 
Toimin myös Varkauden kuvatai-
deyhdistyksen sihteerinä ja olen 
toiminnassa muutenkin aktiivi-
sesti mukana.  Minut voi tavata 

seurakuntaviraston diakonian ti-
loissa 2. kerroksessa. Varmimmin 
soittamalla etukäteen.

Hautatoimen toimistosihteeriksi 
31.12.2023 asti tuli elo-syyskuun 
vaihteessa Teemu Tikka. Hän on 
aiemmin työskennellyt Varkau-
den Invalidit ry:n toimistosih-
teerinä. TyötehtäviinVarkauden 
seurakunnassa kuuluvat hautatoi-
men asiakastiedustelujen hoito, 
hautauslaskutus ja hautarekisterin 
hoito sekä hautatoimen toimiston 
yleiset työtehtävät. Yhteystiedot 
ovat teemu.tikka@evl.fi ja p. 040 
570 5050. Teemu, muuten, har-
rastaa laulamista.

Karo Gustafsson on kotoisin 
Leppävirralta. Hän saapui avuk-
semme hoitamaan suntion mo-
nipuolisia tehtäviä. Aiemmin 
opettajana, valmentajana ja kon-
sulttina toimimineen Karon mie-
lestä tämä työ tuntuu parhaalta 
tähän astisista. Ihmisten kohtaa-
mien on työn suola.

- Sain kantavan jään alleni, 
toisin sanoen polullani on oikea 
suunta, sanoo Karo.

Karo Gustafsson harrastaa ur-
heilua. Lajeihin ovat kuuluneet 
mm. kilpapyöräily ja valmenta-
minen, jääkiekko sekä viimeisenä 
avovesiuinti. Sitä voi harrastaa 
kesät talvet.  

Henkilöstö

KUOLLEET
Anja Liisa Vasarainen 101, Sinikka Annikki Kallas 96, Irja Greetta Pelkonen 95, 
Mikko Ilmari Janhunen 95, Raili Annikki Karhunen 94, Eila Orvokki Räisänen 
90, Pauli Kalevi Kaipainen 90, Keijo Terho Veli Olli 90, Liisa Marjatta Tirkkonen 
89, Erkki Ensio Pylkkänen 88, Elvi Irene Malkki 87, Paavo Tiensuu 87, Esa Ante-
ro Hänninen 84, Eila Esteri Vartiainen 83, Vilho Kalevi Nupponen 81, Immonen 
Sirkka-Liisa 81, Mauno Samuli Andersin 80, Pirkko Anneli Laukkanen 80, Pekka 
Toivo Kalevi Iivarinen 80, Martta Turunen 78, Jouko Olavi Kolehmainen 78, 

Matti Veikko Koponen 76, Keijo Eemeli Puustinen 75, Onni Vilho Tapio Tirronen 
75, Pauli Matti Juhani Kopra 75, Markku Tapani Härkönen 75, Aila Irmeli Kontti-
nen 74, Kauko Kalevi Kilpeläinen 74, Arja Kaarina Tyrväinen 73, Aini Mirjami Lei-
nonen 72, Hannu Olavi Tirkkonen 72, Raimo Juhani Mäkelä 71, Sonja Sisko Helena 
Vänttinen 68, Kari Ensio Kärkkäinen 66, Lasse Antero Auvinen 66, Markku Ensio 
Turunen 64, Tarja Orvokki Burke 63, Harri Turunen 62, Pauli Olavi Miettinen 61, 
Ari Olavi Asikainen 61, Heikki Juha Kalervo Kosunen 60, Kaisu Maria Voutilainen 
58, Marjut Elina Huttunen 51, Oliver Timonpoika Savolainen 1 vuoden iässä.

Kirkon kirjat

Hallinto

Kuvat: Veikko Hiiri
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Kansainvälinen työ

Moni hyvä on saanut 
alkunsa tallista

Annaleena Pakkanen

Rakkaus lähetystyöhön 
ja huoli rautaesiripun 
takana asuvista kristi-
tyistä olivat kimmok-

keena, kun Sanansaattajat-nimi-
nen lähetysyhdistys perustettiin 
9.6.1973. Perustamiskokous pi-
dettiin Hyvinkäällä autotallissa, 
joka palveli myös ensimmäisenä 
toimitilana.

− Sansaa oli perustamassa 
joukko innokkaita, alle 30-vuo-
tiaita nuoria aikuisia, jotka ym-
märsivät, että median kautta 
kerrottu evankeliumi muuttaa 
maailmaa. Monet hyvät asiat 
ovat saaneet alkunsa talleista. 
Jeesuskin syntyi karjasuojaan 
ja muutti maailmaa, muistuttaa 
Mikko Matikainen, Medialä-

hetys Sanansaattajien eli Sansan 
toiminnanjohtaja.

Alkuvuosina merkittävä osa 
työstä suuntautui itäiseen Eu-
rooppaan, ja ensimmäinen San-
san kustantama radio-ohjelma 
oli venäjänkielinen. Vuonna 
1974 työ laajeni Kiinaan. 

Tällä hetkellä Sansa kustantaa 
kristillisiä radio- ja televisio-oh-
jelmia sekä muita mediasisältöjä 
noin 40 kielellä Aasiassa, Lähi-
idässä, Afrikassa ja Euroopassa. 
Yksittäisistä maista merkittävin 
on Intia, jossa Sansa tukee radio- 
ja televisio-ohjelmia 14 kielellä.

Tv-ohjelmia  
Iranin nuorille
Kristillisiä ohjelmia ja muita 
mediasisältöjä − kuten mobii-
lisovelluksia tai sosiaalista me-
diaa − tekevät aina paikalliset 
ihmiset, jotka osaavat kielen ja 
tuntevat kulttuurin. 

Varkauden seurakunta tukee 
Sansan kautta persiankielisen 
satelliittitelevisiokanava SAT-7 
Parsin ja Parastoo Poortahe-
rin työtä. Iranilaissyntyinen 
Parastoo juontaa, tuottaa ja kä-
sikirjoittaa lapsille ja nuorille 
suunnattua #Hashtag-ohjelmaa 

Kyprokselta käsin. 
Iranin yli 80-miljoonaisesta 

väestöstä alle 30-vuotiaita on 
yli 60 prosenttia. Nuorten kes-
kuudessa suuria ongelmia ovat 
työttömyys, näköalattomuus, 
masennus ja huumeet. Kristil-
liset ohjelmat tuovat toivoa pa-
remmasta. 

Katsojapalautteita:
”#Hashtag on hyvä ohjelma 
teini-ikäisille varsinkin nyt, kun 
joudumme olemaan paljon ko-
tona. Olen oppinut Raamatusta 
paljon ohjelmaa seuraamalla. 
Olen tullut siihen tulokseen, 
että Jumala on kanssamme aina 
ja kaikkialla. Meidän tarvitsee 
vain uskoa ja luottaa häneen, 
eikä unohtaa, että hän rakastaa 
meitä.”

”Pidän Jeesuksesta, mutta en 
tiedä hänestä paljoakaan. Jos mi-
nulla olisi Raamattu, voisin op-
pia hänestä lisää. Täällä Iranissa 
meillä ei ole Raamattuja eikä pal-
jon kristittyjä”, kertoo 11-vuotias 
Sarah.

Haluatko tietää lisää medialä-
hetystyöstä? Tilaa neljästi vuo-
dessa ilmestyvä maksuton San-
sa-lehti: sansa.fi/tilaa

Parastoo Poortaheri tekee iranilaislapsille ja -nuorille #Hashtag-nimistä tv-ohjelmaa Kyprokselta käsin. 
Varkauden seurakunta tukee hänen työtään. 

Ekologisuus

Lihaton lokakuu  
on taas käsillä

Anu Heiskanen

Lihaton lokakuu on ensimmäi-
sen kerran järjestetty lokakuussa 
2013. Sen jälkeen se on ollut vuo-
sittainen kampanja joka kannus-
taa ihmisiä lopettamaan kuu-
kauden ajaksi lihansyönnin tai 
vähentämään sitä merkittävästi. 

Kampanja kehottaa etsi-
mään itselle sopivan tavan 
toteuttaa lihatonta loka-

kuuta. Kaikkea lihaa ei tarvitse 
heti korvata kasvisvaihtoehdolla 
vaan voi lisätä kasvisten käyttöä 
ruokavaliossa, nauttia lihaa vain 
juhlatilaisuuksissa tai pitää vaikka 
kerran viikossa kasvisruokapäi-
vän. Tai valitsee kasvisvaihtoeh-
don esim. työpaikkaruokailussa 
vaikka kotona käyttäisi lihaa.

Täysin vegaaniksi ei tarvitse ru-
veta, vaan esimerkiksi maitotuot-
teet, juusto ja kananmunat voivat 
säilyä ruokavaliossa. Vaikka ei 
luopuisi lihan syönnistä kuukau-
den ajaksi voi yrittää kiinnittää 
huomiota lihan alkuperään ja il-
mastovaikutuksiin. Netistä löytyy 
paljon tietoa lihattomasta loka-
kuusta sekä hyviä reseptejä.

Varkauden seurakunta viet-
ti keittiötoimessa ensimmäisen 
kerran lihatonta lokakuuta 2022. 
Jatkamme sitä nyt joka vuotisena 
perinteenä, koska Lihaton loka-
kuu sai seurakuntalaisilta hyvän 
vastaanoton. Keittiötoimi hoitaa 
kahvitukset kasvispohjaisina läpi 
vuoden. Monet ruuat on helppo 
muuttaa kasvisversioiksi, esim. 
jauhelihan voi korvata soijarou-
heella, vegejauhiksella tai hernik-
sellä.  Kiinteä ja marinoitu tofu 
myös monikäyttöinen ja sopii 
paistettavaksi ja näin kuutioina 
vaikka salaattiin.

Kasvisruokien valmistaminen 
ei ole vaikeaa mutta monet kas-
visruuat kaipaavat reilusti makua, 
joten reilusti mausteita ja roh-
keasti kokeilemaan. Nyt syksyllä 
monet kasvikset ovat parhaim-
millaan joten niitä kannattaa 
hyödyntää. Kaupoista löytyy hy-
vin kasvisvaihtoehtoja ja netistä 
tietoa ja hyviä reseptejä.

Ruokavinkki
K-Ruoka kertoo nettisivuillaan, että Vegaaninen lasagne on klas-
sisen lasagnen ihanan ruokaisa vegaaniversio. Perinteinen juus-
tokastike pyöräytetään vegaanisen juuston ja pinaatin kanssa. K-
Ruoka –sivustolla on paljon muitakin reseptejä: www.k-ruoka.fi/
artikkelit/arki/lihaton-lokakuu 
• Valmistus yli 60 min
• Kuori ja hienonna sipulit, valkosipulinkynnet ja porkkanat. 

Kuutioi sellerin varret.
• Kuullota sipulit, porkkanat ja sellerit öljyssä paistokasarissa.
• Lisää tomaattisose ja kuullota minuutin verran. Kaada tomaat-

timurska ja huuhdo tölkkki vedellä. Lisää vesi, etikka ja maus-
teet kastikkeeseen. Anna kastikkeen kiehua hiljalleen kannen 
alla noin 20 minuuttia.

• Ruskista vegejauhis paistinpannulla tilkassa öljyä ja lisää jauhis 
kastikkeen joukkoon.

• Sulata rasva kattilassa ja sekoita joukkoon vehnäjauhot. Kaada 
kattilaan puolet kaurajuomasta. Kuumenna ja sekoita tasaisek-
si. Lisää loppu juoma.

• Sekoita koko ajan ja keitä pari minuuttia. Lisää lehtipinaatti, 
suola ja puolet juustoraasteesta.

• Voitele suorakaiteen muotoinen vuoka (21 cm x 29 cm).
• Kaada vuoan pohjalle hieman tomaattikastiketta ja levitä pääl-

le lasagnelevyjä. Kaada levyjen päälle tomaatti- ja pinaattikas-
tiketta. Täytä näin kaksi seuraavaa kerrosta. Viimeisen lasag-
nelevykerroksen päälle tulee vain pinaattikastiketta ja loput 
juustoraasteesta. Laita päälle miniluumutomaatit.

• Paista uunin alatasolla 200 asteessa 40 minuuttia ja nosta lasagne 
uunin keskitasolle kypsymään vielä 10 minuutiksi. Anna lasag-
nen vetäytyä peitettynä noin 10 minuuttia ennen tarjoamista.

KASTETUT
Luukas Oskar Ilari Hopia, Sisu Lauri Jouko Pöyhönen, Jooa Julius Tapani Kiema,  Minea Aava Matilda Torvi-
nen, Halla Martta Eelia Auvinen, Saaga Hilja Emilia Nilsén, Esko Ilmari Johannes Kainulainen, Iuliannna (=Ju-
lianna) Maevskaia, Siru Sofia Aflecht,  Sisu Lauri Jouko Pöyhönen, Jooa Julius Tapani Kiema, Liisie Unelma 
Aurelia Immonen, Aapo Joel Johannes Luukkainen, Eino Veikko Kristian Laitinen, Joona Juhani Kokko, Niilas 
Einari Leino, Neea Elina Kerttu-Liisa Markkanen, Seela Eila Sivia Lipponen, Sohvi Aava Olivia Sutinen, Isla 
Selina Holopainen-Elfvengren, Oliver Salomon Holopainen-Elfvengren, Annu Hilda Adeliina Onjukka, Ellen 
Hilja Eleonoora Onjukka, Veeti Kasperi Vänttinen, Jessica Wilma Veera Taskinen, Väinö Veikko Rouhiainen.

Kirkon kirjat
VIHITYT
Tissari Miika Peter ja Tuovinen Anu Sinikka, Asi-
kainen Jenni Elina ja Immonen Joonas Juho Petteri, 
Vuorela Matias Kalevi ja Mitchell Kati Maarit 
Helena, Heinonen Lauri Matias ja Kainulainen Saara 
Jasmina, Valkeala Mika Eero Rainer ja Markkanen 
Nella Tähti Anneli. Kosunen Anniina Hanne Maria 
ja Neuvonen Timo Jussi.

Kuva: Sansa
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SÄÄNNÖLLINEN TOIMINTA JA TILAISUUDET  30.9.- 30.11. 2023

HARTAUDET JA  
JUMALAN- 
PALVELUKSET 
Su 1.10.
klo 10 Sukupolvien messu. Pää-
kirkko. Mustonen, Pehkonen, 
Rissanen.
klo 12 Messu. Kangaslammin 
kirkko. Päivärinta, Rissanen. 
Kirkkokahvit.
klo 14 Messu. Kuoppakankaan 
seurakuntakeskus. Leppäniemi, 
Rissanen.
Su 8.10.
klo 10 Juhlamessu ja piispan-
tarkastus, Pääkirkko. Piispa Jari 
Jolkkonen.
Ti 10.10.
klo 18. Sisälle Sanaan Raa-
mattuluento. Kuoppakankaan 
seurakuntakeskus.
Su 15.10.
klo 10. Messu. Pääkirkko. Päivä-
rinta, Rissanen.
klo 12. Messu. Kangaslammin 
kirkko. Mustonen, Rissanen.
klo 18. Ankkurimessu. Kuop-
pakankaan seurakuntakeskus. 
Leppäniemi, Rissanen.
Su 22.10.
klo 10. Messu. Pääkirkko. Lep-
päniemi, Majuri.
klo 12. Messu. Kangaslammin 
kirkko. Iivarinen, Majuri.
Su 29.10.
klo 10. Messu ja uusien 
työntekijöiden siunaaminen, 
Pääkirkko. Piippo, Leppäniemi, 
Rissanen.
klo 12. Messu. Kangaslammin 
kirkko. Päivärinta, Rissanen.
klo 14 Messu. Könönpellon 
seurakuntakeskus. Pehkonen, 
Rissanen.
La 4.11. Pyhäinpäivä
klo 18 Pyhäinpäivän iltakirkko. 
Pääkirkko. Pehkonen, Rissanen.
klo 18 Pyhäinpäivän iltakirkko. 
Kangaslammin kirkko. Musto-
nen, Marjokorpi.
Su 5.11. Karjalaisten ja rau-
hanyhdistyksen kirkkopyhä
klo 10. Messu, Pääkirkko. 
Leppäniemi, Rissanen, saarna: 
Jukka Kolmonen.
Su 12.11.
klo 10. Messu. Pääkirkko. Piip-
po, Majuri.
klo 12. Messu. Kangaslammin 
kirkko. Leppäniemi, Rissanen.
klo 15 Siioninvirsiseurat. Han-
nunsali. Päivärinta.
Ti 14.11.
klo 18. Sisälle Sanaan Raa-
mattuluento. Kuoppakankaan 
seurakuntakeskus.
Su 19.11.
klo 10. Messu. Pääkirkko. 
Päivärinta.
klo 12. Messu. Kangaslammin 
kirkko. Mustonen.
klo 18. Tuomasmessu. Kuop-
pakankaan seurakuntakeskus.
Pehkonen.
Su 26.11.
klo 10 Messu, Pääkirkko. Päivä-
rinta, Majuri.
klo 12. Messu, rauhanyhdistyk-
sen kirkkopyhä. Kangaslammin 
kirkko, Mustonen, Majuri.
klo 14. Perhemessu. Könön-
pellon seurakuntakeskus. 
Mustonen, Rissanen.

DIAKONIA 

Diakoniatyön Karpaloretki to 
12.10 Pieksämäelle; lähtö klo 9 pää-
kirkolta. -retkellä makkarat ja kahvit,  
hinta 5e -ilmoittautuminen to 5.10 
mennessä diakoniatoimistoon  
p. 040 701 6630

Kaiken kansan saunaillat  
Puurtilan seurakuntakodilla
ke 11.10. klo 17-19
ke 15.11. klo 17-19
Yhdessäoloa, saunomismahdollisuus 

ja iltahartaus. Ilmoita mahd. kyyti-
tarve (5 €) edelliseen maanantaihin 
mennessä diakoniatoimistoon.

KIRPPUTORI
Avoinna tiistaisin ja keskiviikkoisin 
klo 10 -17.00. Otamme vastaan 
puhdasta ja ehjää kodin tavaraa ja 
vaatetta (ei huonekaluja eikä aikuis-
ten kirjoja). Mikäli et pääse tuomaan 
tavaraa aukioloaikoina, niin toista 
aikaa voi sopia soittamalla p.  040 
572 7810 tai diakoniatoimistosta.

Neulojaiset Kuoppakankaan 
srk-keskuksella
to 12.10. klo 12-13.30
to 16.11. klo 12-13.30
Neulomme villasukkia ja lapasia 
diakoniatyön avustamiseen. Lisätie-
dot Pia p. 040 526 7623.

Vähävaraisten arkiateria  
Kuoppakankaan  
srk-keskuksella 
alkaen tiistaisin klo 11-12
Aterian hinta 3 €. Ateriaa ei ole 
viikolla 42. 

Diakoniatyön aamupäivät 
Kuoppakankaan  
srk-keskuksella joka toinen 
maanantai
ma 2.10. klo 9.30 -12, vierailijana 
vastaanottoa pitämässä talous- ja 
velkaohjaaja
ma 16.10. klo 9.30-12, vierailijana 
vastaanottoa pitämässä terveyden-
hoitaja
ma 30.10. klo 9.30-12
ma 13.11. klo 9.30-12, vierailijana 
vastaanottoa pitämässä talous- ja 
velkaohjaaja

IKÄIHMISTEN KERHOT 
Joutenlahden ystäväkerho  
Porukankujan 6 kerhohuoneella 
9.10. ja 6.11. klo 10-11:30
Kangaslammin ikäihmisten 
kerho
Kerran kuussa tiistaisin klo 13 
Kuoppakankaan ikäihmisten 
kerho
Parittomien viikkojen keskiviikkona 
klo 13
Pääkirkon ikäihmisten kerho
Parittomien viikkojen maanantaina 
klo 13
Könönpellon ikäihmisten 
kerho
Parittoman viikkojen keskiviikkoisin 
klo 13 
Hongistonkadun ystäväkerho
Parittoman viikon maanantaisin 
klo 13

SEURAKUNNAN PIENRYHMÄT
Pääkirkolla:
Sotaorvot
Kerran kuussa ti klo 13.00
Muurin aukossa –rukousryhmä
Joka toinen keskiviikko parittomilla 
viikoilla klo 18. Seuraavan kerran 
11.10.
Kuoppakankaan  
seurakuntakeskuksella:
Askel-piiri
Parillisten viikkojen maanantai  
klo 18, 
Eiserin eläkeläiset
Parillisten viikkojen torstaina klo 11,
Hyvän olon kerho
Parittomien viikkojen keskiviikkona 
klo 13.
Kipuryhmä
Parillisten viikkojen keskiviikkona 
klo 13, 
Miesten piiri
Perjantaisin klo 18, 
Näkövammaisten kerho
Kerran kuussa tiistaisin klo 11.30, 
Liikuntaryhmä invalidit
Perjantaisin klo 14, 
Yhdessä elämään ryhmä
Parillisten viikkojen torstaisin  
klo 18. 

Könönpellon  
seurakuntakeskuksella:
Keskustelu- ja raamattupiiri

Parittomien viikkojen sunnuntaisin 
klo 18, 
Rukouspiiri
Joka arkitorstai klo 8.30, 
Könönpellon Martat
Parillisten viikkojen maanantai, 
Könönpellon miestenpiiri
Parittomien viikkojen keskiviikkona 
klo 18, 

Puurtilan seurakuntakodilla:
Miesten saunapiiri
Parillisten viikkojen tiistaisin klo 18

Haukankujan kerhotilassa:
Raamattupiiri
Maanantaisin klo 17, 

HYVÄN SANOMAN ILLAT
Kuoppakankaan  
seurakuntakeskuksessa
”Sisälle Sanaan”
Matti Manninen, Etelä-Saimaan 
Kansanlähetys.
Tiistai 31.10. klo 18   
”Ristin sanoma-pahennusko?”
Tiistai 28.11 klo 18  
 ” Kestävän uskossa” 
Tilaisuuksissa mukana vapaaeh-
toinen, julistustyöntekijä Jouko 
Kauhanen ja laulaja evankelista 
Leo Louhivaara. Järj. Varkauden srk, 
Suomen Raamattuopisto ja STEP-
opintokeskus.

LAPSET JA PERHEET 
LAPSITYÖN SYKSY
Säännöllinen viikkotoiminta 
PÄIVÄKERHOT 2-5V:
Päiväkerho 2-vuotiaat, ryhmä 
1 
Ma klo. 9-11.00
Päiväkerho 2-vuotiaat, ryhmä 
2
Ti klo 9-11.00
Päiväkerho 3-5 vuotiaat 
Ma - Ti klo 13.30-15.45. 
Vapaita paikkoja voi tiedustella Piia 
Sipulta.

PERHEKERHOT:
Ti klo 9.30 – 11.30 Luttilan seura-
kuntatalo UUSI!
To klo 9.30 – 11.30 Haukankujan 
kerhotila
Pe klo 9.30 – 11.30 Kuoppakankaan 
seurakuntakeskus

KAHVILA  
KAIKENIKÄISILLE: UUSI!
Ma klo 17.00 – 19.00 Pääkirkko, 
Kohtaamisten TAPULI-kahvila kai-
kenikäisille: 25.9., 30.10. ja 27.11.

LIIKUNTAA PERHEILLE: 
PERHELIIKUNTA-  
TIIKERINKIRMAILUT
To klo 17.30 – 19.00 Kuoppakan-
kaan srk-keskus. Hauskaa liikkumis-
ta liikuntasalissa. Avoin tapahtuma!

KOKO PERHEEN NUOTIOILTA:
Iltanuotio Puurtilan seurakun-
takodin kodalla 
Ma klo 17.30 – 19.00 seuraavasti: 
9.10, 13,11, ja 11.12. Avoin tapah-
tuma!

LASTENHOITOAPUA: 
Apua arkeen -lastenhoitoapua 
lapsiperheille! UUSI! 
Lastenhoitoa perheissä, lasten ul-
koilutusta tai leikkimistä seurakun-
nan tiloissa.
Ke klo 17.00 – 19.00 ajalla  
1.9.-22.11.23
Pe klo 9.00 – 12.00 ajalla  
1.9.-15.12.23 
Vapaita hoitoaikoja voi kysyä 
varhaiskasvatuksen ohjaaja Piia 
Sipulta.

Apua arkeen- lapsiparkki  
3 – 7 vuotiaille
To klo 17.00 – 19.00 Kuoppakan-
kaan srk-keskus
Ennakkoilmoittautuminen vii-
meistään edellisenä päivänä Tiina 
Brusilalle p. 040 7490191

TAPAHTUMAT: 
Mikkelinpäivän sukupolvimes-
su ja enkelinäyttely 1.10.  
klo 10, Pääkirkko. 
Eläintenviikon Puuhaperjantai-
kirmailut 6.10. klo. 9-12.00. 
Kuoppakankaan srk-keskus. Kala-
aiheinen hartaus klo. 9, jossa 
vieraana Piispa Jari Jolkkonen.
Syyslomaleiri koululaisille 7-8v 
ajalla 16.-17.10. ja 9-10 v ajalla 17.-
18.10. Puurtilan srk-kodilla. Hinta 
15e. Hintaa sis. majoitus, ruuat, 
ohjelma ja vakuutus. Max. 25 leiri-
läistä. Ilmoittautuminen 1.-22.9. ja 
niin pitkään, kun paikkoja vapaana 
kotisivujen kautta. Lisätietoja Piia 
Sippu.
Syysvekara- PuuhaPerjantai pe 
20.10.23 klo 10-13 Kuoppakankaan 
srk-keskuksella.
Lapsen oikeuksien päivä-ta-
pahtuma ma 20.11. klo 13-16.00, 
Kuoppakankaan srk-keskuksella.
Syntymäpäiväjuhlat 4v la 
18.11. klo. 10-11.30 ja syntymä-
päiväjuhlat 10v 18.11. klo. 13-14.30 
Kuoppakankaan srk-keskus. Avoin 
juhla kaikille 4 ja 10 v vuonna 2023 
täyttäville. Ilmoittautuminen kotisi-
vujen kautta alkaen 23.10!
Perhemessu su 26.11. klo. 14.00 
Könönpellon srk-keskuksella.
Joulupuuhaa perheille ti 28.11. 
17-19.00 Kuoppakankaan srk-
keskuksella. Ilmoittaudu kotisivujen 
kautta.
Lasten kauneimmat joululaulut 
ma 18.12. klo 18 Pääkirkolla.

KOULULAISET 
Iltakerho 8-10v: UUSI!
Superkerho! 
Iloinen lasten (max. 8) toiveiden 
sisältöinen iltakerho. 
Ma klo 17.30 – 19.00 seuraavasti: 
2.10., 23.10., 6.11., 20.11. ja 4.12. Il-
moittautuminen kotisivujen kautta.

ALAKOULULAISTEN KERHOT:
Olkkarit klo 14.00 – 16.00 
Ma Haukankujan kerhotila – 2-4 
luokkalaisille 
Ma Nuorten talolla – 5-6 
luokkalaisille (uusi) (yhteistyös-
sä kaupungin nuorisopalveluiden 
kanssa) UUSI!
Ti Kuoppakankaan seurakuntakes-
kus – 2-4 luokkalaisille 
Ti Könönpellon seurakuntakeskus – 
4-6 luokkalaisille 
Ke Haukankujan kerhotila – 5-6 
luokkalaisille UUSI! 
To Könönpellon seurakuntakeskus 
– 1-3 luokkalaisille 

Sählykerho 4-7 lk pojat
Ke klo 16.30-17.30 Kuoppakankaan 
seurakuntakeskus. Lisätietoja Urpo 
Häkkinen.

TAPAHTUMAT
Arkipyhisleiri 11-14 v koululai-
sille 10.-12.11. Puurtilan srk-ko-
dilla. Hinta 20. Hintaa sis. majoitus, 
ruuat, ohjelma ja vakuutus. Ilmoit-
tautuminen 29.9.-26.10. kotisivujen 
kautta. Lisätietoja Tuija Mäiseli.
Yö kirkossa –tapahtuma 9.-10.12. 
11-14 v koululaisille pääkirkossa. 

Hinta 10 e. Hintaa sis. majoitus, 
ruuat, ohjelma ja vakuutus. Ilmoit-
tautuminen 11.-23.11. kotisivujen 
kautta. Lisätietoja Urpo Häkkinen.

NUORET 
Rippikouluun ilmoittautumi-
nen vuodelle 2024 on käynnissä 
ajalla 11.-24.10.2022 kotisivujen 
kautta: varkaudenseurakunta.fi. 
Lähetämme kaikille Varkauden 
seurakunnan jäsenille infokirjeen 
viikolla 38-39. Kaikki tiedot löyty-
vät myös varkaudenseurakunta.
fi –sivuilta.

Rippikoulujen 2024 ennakko-
infoilta vanhemmille ja huoltajille 
10.10. klo 18.00 Pääkirkossa.

Yhdessä!Yhdessä? nuorten 
retki Kajaanin nuorisotapah-
tumaan 27.-28.10. Hinta 10 e sis. 
kuljetus, majoitus, lounas, välipala 
ja vakuutus. Majoitus Kajaanissa 
Joutenlammin leirikeskuksessa. 
Ilmoittautuminen 15.9.-6.10. 
kotisivujen kautta. Lisätietoja Tuija 
Mäiseli.
Kappelin nuortenilta
Ke klo 16.00 – 18.00 Kangaslammin 
kirkon kerhotila. Lisätietoja Tarja 
Natunen.
Nuorten iltapäivän olohuone 
ILPO 
To klo 14-17 Kuoppakankaan seu-
rakuntakeskuksella. Nuorten oma 
ILPO on avointen ovien toimintaa 
yläkoulu, ammattikoulu ja lukio 
ikäisille. Ohjelmassa mukavaa teke-
mistä, oleilua, pelaamista, välipala 
ja kaikkea kivaa.
Nuorten kohtaamispaikka ja 
Ankkurimessu
Su klo 18.00 alkaen Kuoppakan-
kaan seurakuntakeskus, seuraavasti: 
15.10. ja 14.12.
Opiskelijoille tarjolla liikun-
tasalivuoro ti klo 16-17 Kuoppa-
kankaan srk-keskuksella. Lisätietoja 
Tuomas Issakainen.

LÄHETYSTYÖ JA  
KANSAINVÄLINEN  
VASTUU 

LÄHETYSPIIRIT
Könönpellon lähetyspiiri 
Ke klo 12.00 – 14.00 Könönpellon 
seurakuntakeskus. Lisätietoja Liisa 
Vuohelainen p. 040-8219990. 
Kuoppakankaan lähetyspiiri 
Ma klo 14.00 – 15.30 Kuoppakan-
kaan seurakuntakeskus. Huom! 
Muuttunut kokoontumisaika! 
Lisätietoja Riitta Nieminen p. 045-
8507467.
Kommilan lähetyspiiri 
Ti klo 13.00 – 14.30 Hannun sali. 
Lisätietoja Pirkko Iivarinen p. 040-
7493262. 

TAPAHTUMAT
Ke 25.10.2023 18:00. Työikäisten 
naisten kesäsaunailta. Puurtilan 
seurakuntakoti. Tule nauttimaan 
lämmöstä, viilentävistä vesistä, kau-
nistavista voiteista sekä herkullises-
ta iltapalasta. Seuraavat saunaillat 
ovat 23.11. ja 18.12.

Kievarinkatu 11, Leppävirta, p. 017 5533 151

 LÄMMINHENKISTÄ PALVELUA ELÄMÄN  
ERI TILANTEISSA

- kukat, asetelmat, juhla- ja morsiussidonnat 
- arkut, uurnat, adressit, surusidonta

- tilavuokraus kaikkiin tilaisuuksiin, esteetön pääsy
- pitopalvelu, pyydä tarjous p. 040 5644 220 / 

paivi.pitopalvelu@gmail.com

Arjesta juhlaan, ilosta suruun
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ev.lut. seurakunnan lehti 
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www.varkaudenseurakunta.fi
Julkaisija:
Varkauden ev.lut.seurakunta

Päätoimittaja:
Kirkkoherra Jarkko Piippo
p. 0400 377 066
jarkko.piippo@evl.fi

Toimitus:
ma. tiedottaja Veikko Hiiri
p. 040 512 6207
veikko.j.hiiri@evl.fi

Toimituksen käyntiosoite:
Seurakuntavirasto
Ahlströminkatu 19
78250 Varkaus

Kannen kuva: 
Varkauden ev.lut. seurakunta

Taitto: Mediasepät Oy / Kuopio

Jakeluhuomautukset:
Jakelupäivystys ma-pe klo 6-16
p. 017 303 500 (Warkauden Lehti, 
asiakaspalvelu)
Seurakuntavirasto/Tiedottaja
p. 040 512 6207

Painopaikka:
Lehtisepät Oy, Varkaus

Jakelu: Posti Palvelut Oy

Mediamyynti:
Savon Media Oy 
Keski-Savon myyntitiimi
p. 017 303 680

Seuraava Kotiviesti ilmestyy:
la 25.11.2023. Aineisto Kotiviestin
toimitukseen sähköpostitse
ke 7.11.2023. klo 12 mennessä.

Kysy ilmoitustilaa Keski-Savon
myyntitiimiltä.

Noutolokerikko K-Market Pirkassa 
(Savontie 42).

www.kommilanapteekki.fi 

Puh. 020 7738 660

Ma-Pe klo 8-18, La klo 9-15

KOMMILAN APTEEKKI
Savontie 42, 78300 Varkaus, 0207 738 660  
www.kommilanapteekki.fi

Erikoishammasteknikko Jaana Liukko
Pirtinranta 2 C 30, Varkaus p. 050 404 82 87

Kaikki hammasproteesi-
palvelut ammattitaidolla

- toiveittesi mukaan
Varaa aikasi ilmaiseen tarkastukseen. 

Lounasravintola
Kokkimestari
Mestarintie 1

78200 Varkaus
045 224 3522

PITOPALVELUA
ammattitaidolla

ilon ja surun
hetkellä

www.kokkimestari.fi

MUSIIKKI  

KUOROT 
Lapsikuoro Pisarat kes-
kiviikkoisin klo 17-17.45, 
Kuoppakankaan srk- keskus, 
Marjokorpi
Varkauden seurakuntakuoro 
keskiviikkoisin klo 17 pääkir-
kon srk-sali, Majuri
Lauluryhmä Sävel noin joka 
toinen torstai klo 13.30 pääkir-
kon srk-sali, Majuri
Laalajat (avoin kuoro 
kaikille) torstaisin klo 17.30 
pääkirkon srk-sali, Rissanen
Kirkkomuskarit
Keskiviikkoisin aamupäivällä 

pääkirkolla Hannun salissa, 
Savontie 3. Vapaita paikkoja 
kirkkomuskareihin voi kysyä 
Saulilta.
Virsikahvit
5.10./19.10./2.11./16.11. klo 14-
15 Hannun salissa, Savontie 3. 
Tarjolla laulamisen ja keskuste-
lun ohessa kanttorin keittämät 
kahvit.

KONSERTIT JA  
MUSIIKKITILAISUUDET
Ke 18.10. klo 10 ja klo 11 Kuop-
pakankaan seurakuntakeskus
Musiikkisatu metsässä. 
Syysvekaran lastenmusiikki-
tapahtuma. Aloitukset klo 10 

ja klo 11, kesto noin 20 min. 
Mukana Karoliina Mustonen ja 
Sauli Rissanen. Vapaa pääsy.
To 2.11. klo 18 Kuoppakan-
kaan seurakuntakeskus
Toivon ja lohdun lauluja 2. 
Jatkoa vuoden 2022 Toivon ja 
lohdun lauluja -illalle. Mukana 
Niina Pehkonen, Tuomas Issa-
kainen ja Sauli Rissanen.

Kanttorit
Tapani Majuri p. 040 5785 998 
Sauli Rissanen p. 040 5785 711
Valtteri Tuomikoski p. 040 578 
5218 (vs. kanttori 30.9. saakka)
Mari Marjokorpi p. 040 578 
5218

Kauppakatu 37, 78200 Varkaus
Kukkakauppa: 017 5523 305    

info@perakyla.fi    
Hautauspalvelu: 017 5523 091
www.perakyla.fi

- Kotimaiset, ekologiset arkut ja uurnat
- Hautakivet, kaiverrukset ja entisöinnit
- Pitopalvelu- ja perunkirjoituspalvelut
  sekä hautauksen ennakkosopimukset

    Hautauspalvelu Peräkylä
Kaikki hautaukseen liittyvät palvelut
    luotettavasti ja ammattitaidolla.

        Ammattitaitoista ja osaavaa palvelua 
            jo yli 95 vuoden kokemuksella.

Kukkakauppa Peräkylä
- Kukat arkeen ja juhlaan
- Surusidonnat - Interflora-kukkavälitykset

Palvelua vuodesta 1928

95

YHTEYSTIEDOT 

Papit
Kirkkoherra Jarkko Piippo
p. 0400 377 066,
Niina Pehkonen p. 0400 132 980,
Arja Päivärinta p. 040 572 7820,
Karoliina Mustonen
p. 040 572 7850,
Jussi Leppäniemi
p. 040 726 4173.

Kanttorit
Tapani Majuri p. 040 5785 998, 
Sauli Rissanen p. 040 5785 711,
Valtteri Tuomikoski p. 040 578 5218, 
(vs. kanttori 30.9. saakka)

Diakoniatyöntekijät
Diakoniatoimisto, sihteeri
Reijo Leppänen p. 040 701 6630,
Johtava diakoniaviranhaltija
Riitta Sulkko p. 040 541 1399,
Heli Kylmänen p. 040 354 6957,
Minna Väänänen p. 040 572 7810,

Pia Paananen p. 040 526 7623,
Petra Mykrä p. 040 523 7960.

Nuorisotyönohjaajat
Toimistosihteeri Minna Riihimäki-
Sutinen p. 0400 996 340,
Johtava kasvatustyön viranhaltija
Tiina Taavitsainen p. 040 556 8506,
Urpo Häkkinen p. 0400 428 673,
Tarja Natunen p. 040 718 5333,
Tuija Mäiseli p. 040 524 3330,
Tuomas Issakainen p. 040 809 7130. 

Lastenohjaajat
Varhaiskasvatuksen ohjaaja 
Piia Sippu p. 040 501 4950,
Sari Maunula p. 040 749 0192,
Tiina Brusila p. 040 749 0191,
Anne Turunen p. 040 718 3591,
Taina Mäklin p. 040 749 0196.
Jenna Honkanen p. 040 718 5333

Seurakuntavirasto
Pappien ja seurakunnan tilojen 
varaukset 
kirkollisiin toimituksiin p. 040 702 
7748.
Pienryhmien tilavaraukset p. 
040 701 6630.
Liikuntasalin varaukset p. 040 
749 0306.
Hautauksista sopiminen ma, ti ja 
pe p. 040 702 7748.
Haudanhoito ja hautalaskutus 
p. 040 570 5050.
Jäsenasiat, virkatodistukset, 
sukututkimukset: 
Kuopion aluekeskusrekisteri p. 
040 4848 225.

Muut
Emäntä, pitopalvelu
Anu Heiskanen p. 040 572 7830.
Vapaat vuokra-asunnot
varkaudenseurakunta.fi/vuokra-

asunnot
Muut yhteystiedot
varkaudenseurakunta.fi/
yhteystiedot
Seurakunnan tilat
Pääkirkko, pääkirkon seurakuntasalit 
Savontie 1.
Hannun sali 
Savontie 3.
Kangaslammin kirkko 
Asematie 1.
Kuoppakankaan seurakuntakeskus 
Kuoppakankaankatu 11.
Könönpellon seurakuntakeskus 
Atolantie 1.
Luttilan seurakuntatalo, Luttilan 
kappeli 
Voimatie 3.
Haukankujan kerhotila 
Haukankuja 1.
Puurtilan seurakuntakoti 
Murhilahdentie 94.

Lahjoita kaiken kuntoisia polkupyöriä
Varkaudessa oleville ukrainalaisille!

Soita Valtterille 044 277 5117.
Ne korjataan tarpeeseen!

Kirpputori 
Kissakoskenkatu 5.
Ystävän kammari 
Kangaslammintie 9.

Asiantuntevaa
HAUTAUSPALVELUA

jo 22 vuotta
ajatuksella ja vankalla 

ammattitaidolla

Kauppakatu 50, 78200 Varkaus
017 852 636 / 040 702 8587
www.hautauspalveluursin.net
Liikkeessämme Sulokiven edustus
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Kaikille musica-
taiteen ystäville 
Veikko Hiiri 

Historian tutkijat eivät ole 
yksimielisiä siitä, kuin-
ka moni virsi on Martti 

Lutherin sepittämä. Noin kym-
mentä sävelmää pidetään hänen 
ominaan. Ennen kaikkea Martti 
oli muiden innostaja, koska hän 
oli itse niin kiinnostunut musii-
kista. Näin toteaa Roland Bain-
ton Lutherin elämästä kirjoitta-
essaan. 

”Musiikki on Jumalan kaunis 
ja viehättävä lahja, se on usein 
virkistänyt ja koskettanut mi-
nua, niin että olen ilomielin käy-
nyt saarnaamaan”, sanoi Luther 
itse. Ja jatkaa: ”Kokemus osoit-
taa, että musiikkia voi sanoa ih-
missydämen tunteiden herraksi 
ja valtiaaksi. Se on niin usein 
virkistänyt minua ja vapauttanut 
minut synkästä ahdistuksesta.” 

Martti oli oikeilla jäljillä. Mu-
siikin tohtori Ava Numminen 
on väitellyt laulamisesta. Hän 
toteaa, että ”ei pelkästään nau-
ru, vaan myös laulu voi pidentää 
ikää.” Monissa tutkimuksissa 

on osoitettu, että musiikilla on 
terveyttä edistävä vaikutus. Sai-
raudestakin toipumisessa mu-
siikki voi olla avuksi. ”Oma mie-
limusiikki auttaa”, Numminen 
kertoo. Lohduttavana tietona 
on myös tulos, että lahjattomia 
laulajia ei ole olemassa. Kaikki 
oppivat laulamaan. 

”Laulu on symboli sille, että 
ihminen nauttii elämästään. 
Laulamalla saa myös purkaa 
huoliaan”, Ava Numminen sa-
noo. Kirkkomusiikki nojaa 
vahvasti lauluperinteeseen. 
Kanttorimme paitsi soittavat 
monia instrumentteja, laulavat 
lähes kaikissa tilaisuuksissa. Se 
lohduttaa ja hoitaa. ”Kaikille 
vapaan musica-taiteen ystäville 
minä, tohtori Martinus Luther, 
toivotan armoa ja rauhaa. Halu-
an sydämestäni kiittää ja ylistää 
tätä kaunista ja kallista lahjaa, 
vapaata musiikkitaidetta, mutta 
en tiedä, mistä alkaa ja mihin 
lopettaa.” 

Kun olen itse osallistunut lau-
lajana yhtyeisiin, sinfoniakon-
sertteihin ja oopperaesityksiin, 
en voisi olla enempää samaa 
mieltä. Sinäkin voit osallistua 
vaikkapa seurakunnan kuo-
roihin. Tai virsilauluun kirkon 
penkissä. Tai kuuntele konsertti, 
sekin hoitaa.

”Myös laulu 
voi pidentää 

ikää.”

Mikkelinpäivän sukupolvimessu

Sunnuntaina 1.10. klo 10 Pääkirkossa
Tule mukaan Mikkelinpäivän sukupolvimessuun! Iloinen ja menevä hetki enkeleiden kanssa  
kaikenikäisille. Keittolounas tarjolla messun jälkeen. Yhdessä juhlimme, laulamme ja jaamme iloa. 
Tervetuloa koko perheellä!

Henkilöstö

Keski-Suomesta Savoon.  
Ja nyt eläkkeelle.

Ulla Siiskonen tuli Var-
kauden seurakunnan 
palvelukseen ensim-
mäisen kerran vuon-

na 1989. Hän oli välillä mm. 
Keuruun ja Pihlajaveden seura-
kuntayhtymässä sekä Mikkelin 
tuomiokirkkoseurakunnassa, 
Mikkelin poliisilaitoksen kansli-
assa ja yrityksien toimistotehtä-
vissä. 

Ulla Siiskonen tuli Varkauteen 
uudelleen vuonna 1997.  Siitä läh-
tien hän on ollut yhtäjaksoisesti 
seurakunnan töissä. Nyt koittaa 
eläkepäivät ja yhteisiä kahveja 
vietettiin elokuun lopussa. 

Seurakuntaan Ulla Siiskonen 

päätyi normaalin avoimeen paik-
kaan haun myötä. Hän on tehnyt 
toimistotöitä kirkkoherranviras-
tossa, kirkkoherran sihteerinä 
ja nyt viimeiset reilut 10 vuotta 
palkkasihteerinä. Kaikista teh-
tävistä Ulla on pitänyt kovasti ja 
viihtynyt Varkauden seurakun-
nassa todella hyvin. Tähän ovat 
suuresti vaikuttaneet ihanat työ-
kaverit ja mielenkiintoiset työteh-
tävät. 

Eniten työtyytyväisyyteen on 
vaikuttanut kaikkien kirkon töi-
den tärkeyden tasavertainen ajat-
telu. Kirkkoherran esillä pitämä 
ajatus, että kaikki teemme kukin 
omien osaamistemme mukaan 

työtä yhteisen päämäärän hyväk-
si.

Varkaus on ollut Ullan mieles-
tä sopivan kokoinen asuinpaikka. 
Muualta tulleena tänne on ollut 
helppo kotiutua, koska on luon-
to lähellä ja hyvät harrastusmah-
dollisuudet ovat kotiovella. Niin 
sanottuna koiraihmisenä Ulla 
Siiskonen on löytänyt mieleisen 
harrastuksen agilitystä (koirien 
esteratakilpailusta).

- Kiitos kaikille seurakunta-
laisille ja työkavereille ihanista 
yhteisistä vuosista, joita nyt alan 
vanhana (eli vanhuuseläkeläise-
nä) muistelemaan, Ulla toivot-
taa.

Ulla Siiskonen
• Varkauteen vuonna 1989 Mikkelistä.
• Kotoisin Keski-Suomesta Keuruulta.
• Toimistotyötä kirkkoherranvirastossa
• Kirkkoherran sihteeri ja palkkasihteeri
• Kaupallisen alan koulutus
• Työskennellyt mm. Keuruulla, Pihlajavedellä ja, Mikkelissä
• Tulevaisuus on vielä auki. Ehkä muutan takaisin kotiseudulle. 
• Motto: Ajatus, jota suosin, on positiivinen vahvistaminen  

(koirankoulutuksessa käytetty; toimii myös ihmisillä).

Elämästä

Veikko Hiiri
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MUSIIKKISATU METSÄSSÄ
Ke 18.10. klo 10 ja klo 11 Kuoppakankaan seurakuntakeskuksella: Metsässä kuuluu linnunlaulua, tuulen huminaa 
ja kuorsausta. Kuka kumma on nukahtanut metsään? Musiikkisatu sopii kaikenikäisille. Alle kouluikäiset voivat 
osallistua aikuisen kanssa. Kesto n. 20 min.

PUUHAPERJANTAI
Pe 20.10. klo 10-13 Kuoppakankaan seurakuntakeskuksella:Iloista ja hauskaa tekemistä liikuntasalissa pallojen, 
vanteiden ja muiden välineiden kanssa. Taukotupa ja mahdollisuus omien eväiden lämmittämiseen.

Seurakunnan Syys-Vekara tapahtumat

Puheen sorinaa 
diakonian 
aamupäivissä 
Karoliina Mustonen

Kahvikuppien kilinä ja 
puheen sorina kaikuvat 
seurakuntasalissa. Tilas-

sa leijuu leppoinen ja kiireetön 
tunnelma. Diakonian aamupäivät 
ovat alkaneet Kuoppakankaan 
seurakuntakeskuksella.

— Elintarvikejakelussa jaettavi-
en hävikkielintarvikkeiden mää-
rä vähentyi vähenemistään, kun 
ruokakauppojen omat hävikin-
vähentämistoimet parantuivat ja 
viime keväänä olimme siinä tilan-
teessa, ettei hävikkielintarvikkei-
ta enää juurikaan saanut, kertoo 
diakoniatyöntekijä Petra Mykrä.

Hävikkielintarvikkeiden jako 
loppuikin keväällä ja diakonia-
työntekijät päättivät aloittaa syk-
syllä uuden toiminnan: diakonian 
aamupäivät, joissa kootaan var-
kautelaisia aamupalan äärelle.

—Aamupalan lisäksi meillä on 
aina mahdollista päästä hoita-
maan omia asioitaan tietokoneel-
la sähköisesti asiointipisteellä. 
Asiointipisteellä on mahdollista 
hakea etuuksia tai hoitaa säh-
köisesti pankkiasioita. Diakonia-
työntekijät auttavat, jos tarvitset 
apua sähköiseen asiointiin, Myk-
rä selventää.  

Tarjolla myös  
velkaohjausta
Mukana on aina kaksi seu-
rakunnan omaa diakonia-
työntekijää. Vierailijoina ovat 
vuorottelevat myös talous- ja 
velkaohjaaja sekä terveyden-
hoitaja. 

Velkaohjaajalta voi matalalla 
kynnyksellä kysyä neuvoa, jos 
omista talousasioista on huol-
ta ja häneltä voi myös pyytää 
vinkkejä omaan taloudenhal-
lintaan. Terveydenhoitaja taa-
sen auttaa terveyteen liittyvis-
sä kysymyksissä, tehdä mm. 
verenpainemittauksia ja hän 
voi antaa ohjeita, mistä omiin 
terveyspulmiin voisi saada jat-
kohoitoa.

–Toivomme Diakonian aa-
mupäiviin mukaan erityisesti 
heitä, jotka aikaisemmin kävivät 
elintarvikejaossa, mutta kaikki 
muutkin ovat tervetulleita. Mu-
kaan voit tulla oman aikataulusi 
mukaan, Mykrä sanoo.

Joka toinen maanantai 
klo 9.30—12 
2.10. Talous- ja velkaohjaaja. 
16.10. Terveydenhoitaja. 
30.10. Omat diakoniatyöntekjät. 
13.11. Talous- ja velkaohjaaja.

Ajan rajallisuus 
kirkastaa elämämme

Diakonian aamupäivissä voi jutella tuttavien kanssa kahvikupin ää-
rellä.

►Hartaus►Diakonia

Niina Pehkonen

Syyskuun lopulle kirkkovuodessa sattuu syksyn pääsiäiseksi nimetty pyhä. Sen aiheena 
on kaikessa yksinkertaisuudessaan Jeesus antaa elämän. Jo tuo pyhän otsikko kertoo 
”syyspääsiäisen” yhteyden juhlista suurimpaan, ristin ja ylösnousemuksen pääsiäiseen. 
Pääsiäinen on tyhjän haudan ja iankaikkisen toivon juhla – juhlien juhla. Sen ytimessä 

on sanoma ja todistus Kristuksesta, joka polkee kuoleman jalkoihinsa ja avaa tien toiseen 
kotiin. Jollekin pääsiäiseen valmistava hiljainen viikko on merkitykseltään ehkä läheisempi, 
se on hiljentymistä, luvan kanssa rauhoittumista. Joillekin tuo aika on epämiellyttävää, sillä 
silloin puhutaan niin paljon kuolemasta. 

Sanotaan, että kuoleman ajatteleminen – kohtuullisessa määrin – voi olla ihmiselle hyväksi. 
Kerrotaan, että luostareiden hautausmailla on aina valmiiksi luotu, avoin hauta muistutukse-
na ihmisen kuolevaisuudesta. Näin on myös läheisen Lintulan luostarin hautausmaalla. Kun 
tiedostaa ajan rajallisuuden, kirkastaa se samalla elämämme arvon. Kun kuolema tulee lähel-
le, se voi muistuttaa meitä elämän inventaarin tekemisestä – siitä, mikä siinä on todella tärke-
ää ja arvokasta. Jumalan maailmassa ja aikakäsityksessä elämä on kuitenkin aina edessäpäin. 

Kesän vaihtuessa syksyksi ja syksyn edetessä kohti talven syliä, vaihtuu myös maisema ympä-
rillämme. Kauniit syyspäivät ja kipakat syysyöt alkavat pikkuhiljaa pudottaa lehtiä ja kaunis ruska 
vaihtuu tummuvaksi maaksi. Valo vähenee ja ihmisen tekee mieli kaivautua syvemmälle sohvan 
nurkkaan. Elämä saa olla joskus hiljaista, yksinkertaista ja pientä. Silti se on pyhää ja arvokasta, 
osa matkaamme kohti Kotia. 
”Me olemme kaikin tavoin ahtaalla, mutta emme umpikujassa, neuvottomia, mutta emme 
toivottomia, vainottuja, mutta emme hylättyjä, maahan lyötyjä, mutta emme tuhottuja.” 
2. Kor. 4: 8-9

Veikko Hiiri
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Tule juhlimaan eläinten viikkoa!

Eläinten viikon kirmailut 
Pe 6.10. klo 9-11.30 eläinten viikolla tutustutaan kaloihin, jotka ovat monin tavoin kiinnostavia 
eläimiä. Kirmailuissa liikutaan paljon liikuntasalissa, leikitään ja kahvitellaan.  
Tilaisuus alkaa klo 9 lasten ja lapsiperheiden hauskalla kala-aiheisella hartaudella,  
jossa mukana on myös piispa Jari Jolkkonen. Tervetuloa mukaan!

Karoliina Mustonen

Seurakunnasa tapahtuu 

Mikä ihmeen piispantarkastus?

Päivi Hopia

Riviseurakuntalaisena 
en juurikaan tiedä, 
mitä piispantarkastuk-
sessa tapahtuu. Tar-

kastaminen on sanana vakava, 
esimerkiksi aikaisemmin kou-
luissa vieraili koulutarkastaja, 
mutta ammatti on kadonnut jo 
1990-luvun alussa. Seurakuntia 
on sen sijaan tarkastettu jo 600 
vuoden ajan, eli perinne jatkuu 
ja samaan aikaan uudistuu. 

Miksi tarkastus  
tehdään?
Piispantarkastuksia tehdään 
säännöllisesti hiippakunnissa ja 
seurakuntayhtymissä. Ajatuk-
sena on yhdessä arvioida seura-
kunnan toimintaa, vahvuuksia 
ja kehittämisen kohteita. Tär-
keintä on kuitenkin etsiä tule-
vaisuuden näkyjä. Piispantar-
kastus on yksi keskeisimmistä 
piispan työtehtävistä. 

Piispantarkastus on pitkä 
prosessi, ja sen kesto on noin 
kaksi vuotta. Tarkastus koostuu 
useasta kokonaisuudesta, joista 
osa tapahtuu tuomiokapitulis-
sa ja osa seurakunnassa. Piispa 

valitsee ja nimeää tarkastus-
kohteet. Hiippakuntadekaani, 
lääninrovasti sekä pappiasesso-
ri vierailevat alustavasti seura-
kunnassa, ja seurakunta tekee 
itsearvioinnin. 

Keskeiset kysymykset ovat, 
millainen seurakunta on sekä 
miten he haluavat kehittyä 
työntekijöinä, työyhteisönä 
sekä seurakuntana. Itsearvi-
ointi koskee sekä työntekijöitä 
että luottamushenkilöitä. Sen 
tarkoituksena on kertoa rehel-
lisesti työyhteisön tilanteesta, 
tavoitteista ja työhyvinvoinnis-
ta, ja on näin yksi tärkeimmistä 
piispantarkastuksen osista. 

Mitä tarkastuksessa  
tapahtuu?
Asessori ja lääninrovasti tarkas-
tavat toiminnan, hallinnan ja 
talouden. Tämän jälkeen kirk-
koherra ja piispa keskustelevat. 
Sitten järjestetään varsinainen 
vierailu seurakuntaan. Mie-
lenkiintoisimmat tarkastuksen 
osiot ovat mielestäni se, että on 
mahdollisuus kysellä piispalta 
avoimessa tilaisuudessa pää-
kirkolla perjantaina 6.10. sekä 
sunnuntain 8.10. messu, johon 

tarkastus huipentuu. Silloin 
toteutuu hengellisen elämän 
vahvistaminen, mikä sekin on 
olennainen osa piispantarkas-
tusta. Piispa antaa palautetta 
ja sovitaan jatkotyöskentelystä. 
Lääninrovasti suorittaa vielä 
jälkitarkastuksen vuoden sisällä 
piispanvierailusta. Asiakirjoja 
kertyy melkoisesti.

Kuinka seurakuntaa  
kehitetään?
Piispantarkastuksen tavoitteet 
ovat moninaiset. Kun paikka-
kunnan väkiluku vähenee, on 
edessä muutoksia myös seura-
kunnan toiminnassa. Työyh-
teisön vastuunkannon lisäksi 
myös johtajuutta tuetaan ja ke-
hitetään yhteistyössä. Nykyään 
on tärkeä verkostoitua omalla 
paikkakunnalla, ja näin raken-
taa luottamusta seurakuntaan ja 
vahvistaa myönteistä julkisuus-
kuvaa. Esimerkiksi Varkaudessa 
on pitkään järjestetty lapsille ja 
nuorisolle kerho- ja iltapäivätoi-
mintaa, jota arvostetaan laajalti.  

Seurakuntalaisten odotukset 
ja toiveet ovat oleellisia, kun ha-
lutaan kehittää erityisyyttä, iden-
titeettiä ja perustehtävää tulevai-
suudessa. Varkauden katukuvaa 
halkovat tehtaan piiput, jonka 
läheisyydessä on upea pääkirk-
komme. Globalisaatio ja raken-
nemuutos ovat jo vaikuttaneet 
varkautelaisten elämään, mutta 
seurakunta voi olla sillanraken-
tajana pitämällä yllä toivon sa-
naa vaikeina aikoina. 

Vapaaehtoistoiminta  
on suuri voimavara
Korona näytti seurakunnan 
ketteryyden, kun jumalanpal-
velukset striimattiin nettiin. 
Poikkeusajan jälkeen on ollut 
toki mukava kokoontua yhteen 
normaalisti. Olen osallistunut 
vapaaehtoisena messuihin toi-
sinaan lukijana tai ehtoollisa-
vustajana. Minulla on jäänyt 
tilanteista lämmin olo, sillä 
kaikki seurakunnan työntekijät 
ovat olleet auttavaisia, ja se on 
luonut yhteyttä sekä tunteen, 
että minäkin voin palvella seu-
rakuntaa omalla panoksellani.

Kysy piispalta
Piispantarkastuksen yhteydessä pidetään paneelikeskustelu perjantaina 
6.10 klo klo 18- 19.15 (klo 17.30 kahvit). Aiheena on ”Varkaus ja Varka-
uden seurakunta tänään ja huomenna”. Paneelia voivat tulla seuraamaan 
kaikki varkautelaiset Pääkirkon seurakuntasaliin (Savontie 1). Keskustele-
massa ovat kaupunginjohtaja Joonas Hänninen, päätoimittaja Sari Rista-
mäki sekä piispa-Jari. Juontajana kirkkoherra Jarkko Piippo. 

Panelisteilta voi kysyä mieltä askarruttavista seurakunnan asioista. Lä-
hetä kysymyksesi etukäteen 4.10. mennessä veikko.j.hiiri@evl.fi tai jark-
ko.piippo@evl.fi tai 040 512 6207 ja 0400 377 066. 

Sunnuntai 8.10 klo 10 pidetään Pääkirkossa juhlallinen messu, jonka 
jälkeen lounas ja kakkukahvit. Seurakuntalaiset toivotetaan sankoin jou-
koin messuun ja juhlaan.

Piispan tervehdys

Hyvät varkautelaiset. Tulen Varkauden seurakuntaan vierailulle hyvil-
lä mielin. Viimeksi kävin Varkaudessa Kirja-Varkaus -tapahtumassa 
kesäkuussa ja se oli upea tilaisuus, pari viikkoa menin hurmoksessa.

Minulla on ollut pitkä ja hyvä yhteistyö seurakunnan, edellisten ja nykyi-
sen kirkkoherran kanssa. Varkauden diakoniatyö on erityisen vahvaa ja se 
tunnetaan laajasti hiippakunnassa. Seurakunnalla on hyvät verkostot paik-
kakunnalla. Kaupungin tulevaisuus riippuu paljolti tehdasinvestoinneista 
ja siksi välillä askarruttaa. Mutta Varkaus on upea kaupunki, mainettaan 
parempi.

Vierailupäivältä odotan kohtaamisia ihmisten kanssa. Erityisen hienoja 
ovat kouluvierailut. Heiltä tulee suorimmat, hankalimmat ja tärkeimmät 
kysymykset. Tarkastuksella on myös kaitsennallinen luonne. Katsotaan yh-
dessä mihin seurakunnan olisi hyvä tulevaisuudessa kulkea. Esiselvitysten 
perustella vaikuttaa lupaavalta. 

Jari Jolkkonen

TuijaHyttinen

Piispanvierailun ohjelmaa 
Perjantai 6.10.
klo 9.00 aamuhartaus Kuoppakankaan seurakuntakeskuksessa. Mu-
kana henkilöstö, perhekerholaisia, Taulumäen päiväkoti, Repokan-
kaan erityiskoulu ja Waltterin pientenkoulu.. 
klo 9.50 piispan vierailu Waltterin koululla. Paikalla koulun 9-luokka-
laiset (Urheilukatu 21).
klo 14 ukrainalaisten tapaaminen Kuoppakankaan seurakuntakes-
kuksella 
klo 17.30 kahvit ja klo 18- 19.15 paneelikeskustelu yleisökysymyksin 
sekä musiikkia. ”Varkaus ja Varkauden seurakunta tänään ja huomen-
na.” Lopuksi iltahartaus. Pääkirkko (Savontie 1) 
klo 19.15 Walkers toimintaan tutustuminen pääkirkon parkkipaikka 
Lauantaina 7.10. piispa tapaa seurakunnan työntekijät ja luottamus-
henkilöt 
Sunnuntai 8.10  klo 10 juhlallinen messu, jonka jälkeen lounas ja kak-
kukahvit. Messu taltioidaan ja striimataan verkkoon.

Kuopion piispa Jari Juhani Jolkkonen
• syntynyt Ilomantsissa 1970 ja käynyt siellä koulut
• perhe: naimisissa, neljä lasta 
• Teologian tohtori 2005
• Dosentti, systemaattinen ja käytännöllinen teologia, ekumeniikka
• Kuopion hiippakunnan piispa 6.5.2012 -
• Piispainkokouksen pääsihteeri 2007-2012
• Piispan teologinen sihteeri, Helsingin tuomiokapitulissa 5 vuotta
• Seurakuntapapin, kappalaisen, kirkkoherran ja lehtorin ma. tehtäviä
• Julkaisuluettelo | www.piispajarijolkkonen.fi/julkaisuluettelo/

”Edessä on muu-
toksia myös 

seurakunnan 
toiminnassa.”

”Tarkastukses-
sa toteutuu 
hengellisen 

elämän vahvista-
minen.”
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Diakoniassa 

Liikkuvien kesäkahviloiden arvonta suoritettu
Diakoniatyön eri puolilla kaupunkia järjestämillä kesäkahveilla oli 
mahdollisuus osallistua arvontaan, jossa palkintona oli lounas kah-
delle hengelle. Samalla arpalipukkeella sai antaa palautetta ja esittää 

toiveita seurakunnalle toiminnasta. Arvonta kaikkien kesän aikana 
osallistuneiden kesken on suoritettu ja tänä kesänä lounaspaketin 
voitti Sirpa Karhunen. Onnea! ” Pia Paananen

Seurakunta
Kirkkolehtoon uudistettiin  
muistopaasien muistolaatat

Pääkirkon Kirkkolehtoon on 
muistopaaseihin asennettu 
uudet laatat. Vanhat laa-

tat olivat messinkisiä, jotka ajan 
saatossa tummuivat. Paasiin lii-
mattuina ne eivät tahtoneet pysyä 
paikoillaan. Uusia laattoja ryhdyt-
tiin asentamaan vanhojen tilalle 
elokuun aikana. Näiden materiaa-
li on kestävämpää ruostumatonta 
terästä ja ne kiinnitetään niiteillä 
kiinnitysalustaan. Kirjaisintyyp-
pi on Arial, mikä tulee kaikkiin 
laattoihin. Uudessa menetelmäs-
sä vierekkäisiä puolisopaikkoja 
ei voi laatoille varata, vaan laatat 
kiinnitetään saapumisjärjestyk-
sessä. Yleensä isompi ryhmä ker-
rallaan. 

Kirkkolehdossa on vainajan 
tuhkalle sirottelualue A-lohkossa 

ja uurnahautaus B- ja D-loh-
koissa.  Kun uurna lasketaan voi 
omaisilla olla kukkia tai kynttilöi-
tä tilaisuudessa mukana. Tämän 
jälkeen ne voi siirtää nimipaasien 
keskellä olevaan leikkokukka-
paikkaan ja kynttilöille varattuun 
paikkaan. Kukkia ja kynttilöitä 
voi tuoda myöhemmin aina kun 
saapuu Kirkkolehtoon muistele-
maan. 

Seurakunnan hautatoimi tar-
kistaa tietyin väliajon kukkien 
ja kynttilöiden kunnon ja pois-
taa kuivuneet kukat ja palaneet 
kynttilät. Jos omaiset haluavat 
tuhkatulle vainajalle ristin tai 
muistokiven, se onnistuu Luttilan 
hautausmaan H-osastolle. 

Seurakuntamme tulevan piis-
pantarkastuksen johdosta on istu-

tettu Kirkkolehtoon palsamipihta. 
Piispa Jari Jolkkonen tulee lauan-
taina 7.10. juhlallisesti kastele-
maan muistopuun ja tilaisuutta 
voi seurakunta tulla seuraamaan 
paikan päälle. 

Kansainvälistä

Hongkongilaiset ihastelivat Suomen luontoa
Teksti ja kuvat Kari Iivarinen

Hongkongin luterilaisen 
kirkon työntekijät vie-
railivat elokuun vaih-
teessa pappimme Kari 

Iivarisen luona.  Pääkirkossamme 
ryhmä lauloi paimenpsalmin kii-
naksi. Ryhmäkuvia otettiin esim. 
sankarihaudalla ja Ämmäkosken 
silloilla. Puurtilan seurakunta-
kodin kodalla saimme kiinalais-
suomalaisen aterian. Jopa loimu-
lohen olivat vieraamme opetelleet 
valmistamaan. Unnukan ihaniin 
maisemiin tutustuttiin uiden ja 
veneillen. ”Voiko tämä olla tot-
ta?”, sanoivat hongkongilaiset 

onkiessaan. Matkan johtajina 
toimivat Hongkongin luterilaisen 
kirkon eläkkeellä oleva dekaani 
pastori Richard Lui vaimonsa 
Angelan kanssa. Myös Honkon-
gin parlamentin jäsen Herra Tik 
oli vaikuttunut vierailusta. Kari 
Iivarinen oli vaimonsa kanssa 
Kiinan ja Hongkongin alueen lä-
hetystyössä vuosina 1983 – 1998.

    Kiinalaista viisautta:
• Ollaksesi onnellinen ja tyytyväinen laske, mitä hyvää olet saanut- 

älä rahojasi määrää.
• Vaikka tuhat ihmistä uskoisi hölynpölyyn, se on silti hölynpölyä.
• Hyväkään muisti ei ole yhtä hyvä kuin hiukkanen mustetta.
• Jos haluat olla onnellinen tunnin - ota päiväunet. Jos haluat olla 

onnellinen päivän - mene kalaan. Jos haluat olla onnellinen vuo-
den - peri omaisuutta. Jos haluat olla onnellinen koko loppuelä-
mäsi - auta muita.
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Virsi 598 Millainen on elämä?
Virsi 598 on alun perin lähtöisin Saksasta, mistä se on kulkeutunut Ruotsin 
kautta tänne suomalaiseen virsikirjaan. Tekstin on tehnyt saksalainen pappi 
Johann Rosenthal (1615-1690), sävelmä on peräisin Ruotsista 1600-luvulta. 
Heti alkuun virsi kuvailee elämäämme: ”parhaimmillaankin se on / työ ja 
kiire rauhaton”. Sävy jatkuu läpi virren niin pessimistisenä, että tämän päivän 
ihmistä miltei hymyilyttää. ”Mitä raha, tavara / muuta on kuin tomua? Kaikki, 

minkä vaivoin saa, / kohta arvon kadottaa.” Kuolema vihdoin on ”vaivain 
loppu vaikea”, mutta myös portti Jumalan luo.  
Omassa virsikirjassamme tämä mielenkiintoinen virsi on ollut jo 1700-luvulta 
asti, mutta sanoma on edelleen hämmästyttävän ajankohtainen. 

 Virsivinkin antoi Valtteri Tuomikoski

Sinut on kutsuttu palvelemaan 
Veikko Hiiri ja  
Karoliina Mustonen

Karoliina Mustonen siu-
nattiin Kangaslammin 
kappalaisen virkaan 
sunnuntaina 17.9. 

2023. Kuopion hiippakunnan 
tuomiokapitulin antaman vir-
kamääräyksen mukaan ”hänet 
on vihitty toimimaan paime-
nena ja sielunhoitajana sekä 
julistamaan sanaa ja hoitamaan 
pyhiä sakramentteja. Seurakun-
ta on kutsunut hänet palveluk-
seensa, ja hän on saanut tehtä-
väänsä valtuutuksen.”

Kangaslammin kirkko oli 
täpötäynnä juhlaväkeä. Juhla-
messun toimitti Rautalammin 
rovastikunnan lääninrovasti, 
Varkauden seurakunnan kirk-
koherra Jarkko Piippo. Avusta-
jina virkaanasettamisessa olivat 
kappelineuvoston varapuheen-
johtaja Sakari Ruotsalainen, 
hallintojohtaja Tiina Suoma-
lainen ja pastori Sanna Huovi-
nen. Musiikista vastasi kanttori 
Leena Rautakoski Kuopiosta ja 
viulisti Liina Mustonen. 

Saarnassa kuuntelemi-
sen merkityksestä 

Karoliina Mustonen sanoi 
virkaan asetuksen saarnassaan 
muun muassa:

- Tämä on merkittävä 
hetki, ja olen syvästi kiitollinen, 
että minut on kutsuttu palvele-
maan teitä.

- Kaikki kangaslampi-
laiset ovat erityinen ja tärkeä 
osa kappeliseurakunnan yhtei-
söä ja toivon, että ajan saatossa 
minustakin tulee osa sitä.

- Kuten Maria valitsi 
osansa istua Jeesuksen jalkojen 
juuressa ja kuunnella hänen 
opetuksiaan, minäkin haluan 
valita pysähtymisen ja kuun-
telemisen. Haluan kuulla tei-
dän tarinanne ja olla mukana 
elämässänne. Tämän yhteisen 
matkan varrella toivon voivani 
oppia teiltä ja jakaa kanssanne 
hengellisiä hetkiä sekä arkista 
elämää.

Lääninrovasti luovutti 
kellon

Messun jälkeen vietettiin 
Kangaslammilla juhlatilaisuus, 
jossa esiintyivät Waltterin kou-
lun 5. ja 6. musiikkiluokat Mari 
Karhun ja Sini Järnströmin joh-
dolla sekä kuultiin muutamia 

juhlapuheita. 
Jarkko Piippo piti Mustoselle 

onnittelupuheen. Hän korosti, 
että kappalaisen on pidettävä 
huolta itsestään ja suhteistaan 
läheisiin. Tärkeysjärjestys on 
elämässä olla ensin äitinä, puo-
lisona, ystävänä ja sitten pap-
pina. Kangaslammin kappalai-
sena tulee kohtaamaan monia 
haasteita, iloja ja suruja, seura-
kuntalaiset ovat tukena ja apu-
na ja rukoilevat työntekijänsä 
puolesta.

Jarkko Piippo luovutti jo pe-
rinteisen kellon Kangaslammin 
vastaavalle työntekijälle. Kello 
on valmistettu entisen palaneen 
Kangaslammin kirkon kellojen 
metallista. Pronssi on sulatettu 
ja valettu kappalaisen kelloksi, 

toki se on pienempi kuin kir-
kontornissa. ”Tuokoon tämä 
kello herätyssoittoja kappalai-
selle ja seurakunnalle”, toivotti 
lääninrovasti puheessaan.

Karoliina tuntee  
Kangaslammin 

Uusi kappalaisemme on hoi-
tanut Kangaslammilla Varkau-
den seurakunnan palveluksessa 
ollessaan jo pitkään erilaisia 
tehtäviä. Näkyvimpinä mes-
sut ja kirkolliset toimitukset. 
Alueella toimivat mm. Ystävän 
kammari, ikäihmisten kerho ja 
nuortenillat. Nuorille on järjes-
tetty silloin tällöin myös erityi-
nen Kappelin yö -tapahtuma, 
jossa he pääsevät viettämään 

koko yön kappeliseurakunnan 
kirkossa. 

Seurakuntalaisten pyynnöstä 
Mustonen yhdessä seurakun-
tapuutarhuri Kirsi Kortelaisen 
kanssa ovat suunnitelleet tule-
valle keväälle hautainhoitoiltaa 
Kangaslammin kirkolle.

Mustonen kertoo myös, että 
viime kesän perhetapahtumasta 
tuli paljon positiivista palautetta 
ja kävijämäärä ihan yllätti mei-
dät. Siksi yhdessä nuorisotyön-
ohjaaja Tarja Natusen kanssa 
selvittelemme mahdollisuutta 
aloittaa perheiden liikuntasali-
vuoro Kangaslammilla.

Karoliina toivoo, että seura-
kuntalaiset ottavat rohkeasti yh-
teyttä ideoista ja toiveista.  

—Yhdessä olemme enem-
män, hän sanoo!

Monen mutkan kautta 
Varkauteen

Karoliina Mustonen on työs-
kennellyt pappina Ruokolahden 
seurakunnassa kappalaisen si-
jaisena sekä Varkauden ja Hei-
näveden yhteisessä virassa. Hän 
toimi myös kirkkoherran sijai-
sena hetken aikaa Heinävedel-
lä. Varkaudessa Karoliinalla on 
ollut seurakuntapastorin viras-
sa jo useamman vuoden ja hän 
hoiti jokin aikaa myös tiedotta-
jan toimea. 

Mustoset päätyivät kaupun-
kiimme 2012, kun Karoliina 
siirtyi suoraan synnytyslaitok-
selta Varkauteen. Ensimmäinen 
lapsi Liina sylissä ja mies Teemu 
kainalossa. Teemu oli saanut 
matemaattisten aineiden opet-
tajan paikan Kuoppakankaan 
yläkoulusta. Vaikka Teemulle 
tarjottiin useampaakin työpaik-
kaa eripuolilta Suomea, he päät-
tivät valita Varkauden, koska 
Karoliinan kummitäti asui paik-
kakunnalla perheensä kanssa. 
Aika pian he siirtyivät vuodeksi 
Ruokolahdelle, jonne Karoliina 
vihittiin ensimmäiseen papin 
sijaisuuteensa. Leijonaa he eivät 
kuitenkaan nähneet. 

Sitten vuonna 2015 perhe pa-
lasi takaisin Varkauteen, tällä 
kertaa muutaman kuukauden 
ikäisen Pauli-vauvan kanssa. 
Vanhempainvapaalta Karoliina 
tuli sitten silloisen kirkkoherra 

Olli Tynkkysen pyynnöstä hoi-
tamaan vuoden lopulla parin 
kuukauden mittaista papin si-
jaisuutta Varkauden seurakun-
taan. Sillä tiellä ollaan edelleen. 

Hiippakunnan  
liikunta-agentti

Mustosten perheen ystävissä 
on paljon paluumuuttajia. Laa-
ja tuttavarinki on muodostunut 
niin omien kuin lastenkin har-
rastusten kautta. Ystävillä ja so-
siaalisilla suhteilla olikin suuri 
vaikutus siihen, että he palasivat 
Varkauteen Ruokolahden vuo-
den jälkeen. 

Kaupungissa heitä viehättävät 
laajat harrastusmahdollisuudet 
varsinkinkin liikunnan suhteen. 
Karoliina on Kuopion hiip-
pakunnan liikunta-agentti ja 
hänet on valittu Kirkon liikun-
ta- ja urheiluneuvottelukunnan 
toimesta vuoden 2019 liikunta-
agentiksi. Hän on myös hiippa-
kuntamme rippikoulukonsultti. 

Kappalaisen kiireiseen viik-
koon mahtuu myös opiskelua. 
Karoliina on tänä lukuvuonna 
aloittanut uudestaan viidentois-
ta vuoden tauon jälkeen saksan 
kielen opiskelun kansalaisopis-
tossa. Hän käy sekä piano- että 
laulutunneilla Soisalo-opistolla, 
tosin nämä harrastuksen ovat 
vasta alussa, niin ottaa aikansa 
ennen kuin hänet nähdään kon-
serttilavoilla.

Karoliina 
Mustonen 

• kotoisin Kainuusta, suku 
Savosta

• teologian maisteri Itä-
Suomen yliopistosta

• pappina mm. Heinäve-
dellä, Ruokolahdella ja 
Varkaudessa

• puoliso Teemu Musto-
nen, lapset Liina, 11 ja 
Pauli, 8  

• harrastaa opiskelua, mu-
siikkia, liikuntaa ja luke-
mista

”Yhdessä 
olemme 

enemmän!”

Virsivinkki 

Kangaslammin kappalainen virkaan

Tehtävään siunasivat kirkkoherra Jarkko Piippo, kappelineuvos-
ton varapuheenjohtaja Sakari Ruotsalainen, hallintojohtaja Tiina 
Suomalainen ja pastori Sanna Huovinen.

Waltterin koulun 5. ja 6. musiikkiluokat esiintyivät reippaasti.

Pia Paananen


